EUA LUIZ DUMDNI VILMEES

4

WV | 30^.1

DECRETO N.o. 6128 de 30 de julho de 1980

DEMOiMINA "LUIZ DUMONT VILLARES" UMA VIA
PUBLICA DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS.

0 PrcAito Municipal de Campinas, usando das atribui- ções que lhe sao conferidas pelo item XIX do artigo 39 do Decreto-Lei Com-

M»3£,,T N'°' '• 31 ^ 'Ie"mbl0 de 1969 (Líi e'85™* d'>1

j 1 -i j , CONSIDERANDO que o artigo 80. do Decreto 3476,
t Jn Í Tr;^0 ^ j COm a redaÇão foi dada pelo Decreto N.o. 90, de 14 de maio de 1979, concede ao Executivo a prerrogativa de deno-
minar propnos, vias e logradouros públicos, independente de manifestação
da Comissão criada para opinar sobre a matéria, desde que haia indicação de
vereadores integrantes da Câmara Municipal; "

, CONSIDERANDO existir indicação nos termos do refe- rido aipioma legal;

, f , CONSIDERANDO que aos membros do Legislativo cabe ' a honrosa tarefa de colaborar com o Executivo na indicação de nomes de
propnos, vias e logradouros públicos e que o seu judicioso critério de escolha
e acatado pelo Executivo sem restrições,

ECRETA:

VITTARFS" ARTíGO 1°. Fica denominada Rua "LUIZ DUMONT VILLARES a rua 4 do Jardim Santa Vitória, com início na Rua Osvaldo
Canechio e termino na rua Dr. Oswaldo Anhert,

„ 1- , ARTíGO 2o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Campinas, 30 de juího de 1980

DR. FRANCISCO AMARAL
Prefeito Municipal

0
DR. CARLOS SOARES JÚNIOR
Secretário dos Negócios Jurídicos

ENGo. DARCY STRAGLIOTTO
Secretário de Obras e Serviços Públicos

do Gabinete do d° En»edien.,,
N o 66Q8 rio nv ' ' 1 elementos constantes do Protocolado
SLeton^Lt™»5;,39 1980 - — * ^d„ Ce», bJ£

DR. ÍTAGIEA DhVVíLA RIBEIRO
Secretário-Chefe do Gabinete do Prefeito